
KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK 
 

Dělí se podle využití na úložný, sedací a stolový. 
 

Nejdůležitější parametrem tohoto typu nábytku je ergonomie - tzn. jak 

vyhovuje rozměrům a fyzickým parametrům lidského těla a jak optimálně 

podepírá lidské tělo při pracovní činnosti, aby nedocházelo k namáhání a 

nástupu únavy.  

 

Kancelářské židle  

Jsou určeny pro ergonomické sezení – vše u těchto židlí může být nastavitelné 

(područky, opěrák, sklon sedáku, výška sedáku …). Důležitý je i hygienický 

potah a polstrování dobře odvádějící vlhkost - např. síťovina. 

 

Základní typy židlí: 
 

 Aktivní sezení – houpací mechanika, podporuje uvolnění zádových svalů. 

Tato židle může mít pevně spojenou sedací část s opěradlem (proto nelze 

nastavit sklon opěradla). Umožňuje houpání, někdy lze nastavit tuhost 

(založenou na síle protiváhy, dle hmotnosti uživatele). Užívají se kloubové 

nebo kolébkové mechaniky. 
  

 Dynamické sezení – opěradlo se pohybuje společně se zády (dynamika = 

pohyb), opěradlo a sedák nejsou pevně spojeny a opěradlo se tak neustále 

přizpůsobuje poloze lidských zad a podepírá je ve správné poloze. 
 

 Zdravé sezení = balanční židle pro aktivní dynamické sezení – zádové 

svalstvo je soustavně aktivní. Židle je vybavena kloubem, pružinou nebo 

nafukovacím gymnastickým půlmíčem, který umožňuje pohyb do všech 

stran. Tento způsob sezení nutí páteř neustále vyrovnávat rovnováhu 

(aktivuje a procvičuje zádové a břišní svalstvo po celou dobu sezení) a 

udržuje ji tak neustále ve správné poloze.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dětský pracovní nábytek  
 

Rostoucí nábytek - pracovní stoly a židle lze přizpůsobit růstu dítěte, 

navíc splňují přísné bezpečnostní požadavky (zaoblené rohy, stabilita). 

 

 Pracovní židle - nastavitelná výška, hloubka sedáku a výška opěradla 

 Pracovní stůl - nastavitelná výška a sklon pracovní desky 

 

  

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
Ostatní dětský nábytek: 

 Dětské jídelní židličky - rozkládací i rostoucí 

 Dětské otočné židle k pracovnímu stolu 

 Dětské pracovní stoly 

 Dětské postýlky - i rostoucí do 6 let 

 Dětské komody 

 Dětská lehátka a křesílka 

 Dětské sedací soupravy 

 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  


